concedimus, vt singuli vestrum in locis sibi commissis loca ipsa in pios vsus conuertere valeant, pro vt secundum Deum viderint expedire. Sepulchra quoque in locis, cæmeteriis, & Ecclesiis vestris concedimus, & eam liberam esse consensimus, vt eorum deuotioni, & extremæ voluntati, qui se illic sepeliri desiderauerint (nisi excommunicati, & interdicti, aut etiam publici vsurarij fuerint) nullus obstitat, salua tamen iustitia illarum Ecclesiarum, à quibus mortuorum corpora assumuntur. Districtius inhibentes, vt nulli Religiosè, vel seculares, vobis inuitis, aliquorum corpora de functorum in vestris cæmeteriis sepelire, aut in Ecclesiis vestris Missarum solemnias, vel pro animabus ipsorum, qui ad loca vestra tumulandi feruntur, ibique exequias celebrare sine vestro assensu, & voluntate præsumant. Inhibemus in super vniuersis Patribus Ordinis vestri, ne aliqui eorum aliam, quam Prælati vsus peccata sua confiteri præsumant, nisi necessitas vt gente articulo: vel nisi forte Magister, vel Prior proprius alicui Fratri dederit Fratri alteri eiusdem Ordinis licentiam confitendi. Vniuersi autem Ecclesiarum Prælati, & aliis inhibemus confessiones vestras vobis inuitis audire, vel compellere ad Synodos, vel conuocationes suas accedere, vel cum eis extra ciuitatem, vel intra processionaliter exire, aut suis Constitutionibus subiacere, vel Capitula, Scrutinia, vel Inquisitiones in locis vestris vel alibi de vobis facere, aut fidelitatem iuramento firmatam, & annuale obedientiam à Prioribus, & superioribus vestris exigere, aut de ipsorum institutione, vel destinatione, seu statuto vestri Ordinis se aliquatenus intrinometre, seu prohibere, ne ad ciuitates vel villas, vbi religiosè, & honestè commorari possitis, à populis euocati audiatis accedere, ibique pro vestris vibus construere ædificia, Ecclesias, seu Oratoria, aut in accedentes Fratres seu constructores huiusmodi, vel receptatores ipsorum excommunicationis sententiam ferre præsumant. Concedimus quoque vobis, vt de illis, quæ in ornamentis, vel pro eis aut libris, fabrica, aut luminaribus, anniuersario, septimo, vigesimo, trigesimo, siue aliis ad perpetuè cultum diuinum, seu pro pitantiis, aut victu ad sustentationem vestram, vel indumentis, nec non pro annuis censibus redimendis, ad quorum solutionem aliquæ domus vestri Ordinis obligari noscuntur, vel de domibus, prædiis, & hortis, aliisque locis vestris secundum Instituta vestri Ordinis opportunis, aut de his, quæ pro huiusmodi domibus, prædiis, hortis, & locis emendis vobis legantur (admodum præmissa non conuertantur in alios vsus, sed in illos duntaxat, pro quibus relinquuntur, aut alios etiam, qui in hac concessione, vel indulgentia continentur) nulli canonicam portionem aliquam tentaminè exhibere. Et nequis à vobis, vel vltimatum executoribus voluntatum, seu decedentium hæredibus de præmissis aut de his, quæ vobis in vltimis voluntatibus absolute legantur, vel alias pro vestris necessitatibus conseruantur, aliquid exigere, vel extorquere præsumat, districtius inhibemus. Adhæc liceat Fratribus vestri Ordinis, cum de prioribus locis suis ad alia loca se transferunt, tam ædificia, quam omnem ædificiorum materiam locorum, quæ dimitunt (dedicatis Ecclesiis duntaxat exceptis) quam libros, calices, & paramenta secum ad alia loca transferre, & ædificia ipsa cum loco, & aliis ad eadè loca pertinentibus, præter Ecclesias, per personas ad hoc à Sede Apostolica deputatas vendere, ipsorumque pretium in aliorum loco-

rum, ad quæ dicti Fratres se transferunt, ædificationem, seu alias in eorum utilitatem conuocare, secundum quod eis videbitur melius expedire. Et ne aliqui Episcopi, vel Archiepiscopi, aut alij Ecclesiarum Prælati, seu quæuis alia persona Ecclesiastica, vel secularis prædicta loca, seu bona occupare, accipere, vel usurpare, aut quoquo modo sibi vendicare præsumant absque dictæ Sedis licentia specialia, dilictius inhihemus. Indulgentibus vobis, vt ad præstationem procuratorum legatorum prædictæ Sedis, vel nuntiorum ipsius, seu diocesanorum locorum, aut exactionum vel collectarum, seu subsidiorum, vel provisionum quarumcumque minimè teneamini, nec adeo soluenda per literas dictæ Sedis, aut legatorum, aut nuntiorum eiusdem, seu rectorum terrarum Ecclesie Romanæ impetratas, seu in posterum impetrandas cuiuscumque tenoris fuerint, in perpetuum compelli possitis, nisi dictæ Sedis literæ impetrandæ plenam, & expressam de indulto huiusmodi, & dicto ordine fecerint mentionem. Cæterum cum felicis recordationis Innocentius Papa I. prædecessor noster olim duxerit statuendum, vt exempti quantumcumque gaudeant libertate, nihilominus tamen ratione delicti, seu contractus, aut res, de qua contra ipsos agitur, ritè possint coram locorum Ordinarijs conueniri, & illi quoad hoc suam in illis iurisdictionem, prout ius exigit, exercere. Nos vobis, vt occasione Constitutionis huiusmodi nullum libertatis, & immunitatis vobis, & Ordini vestro per priuilegia, & indulgentias à Sede Apostolica concessis, vel in posterum concedendis præiudicium generetur, autoritate præsentium indulgemus, decernentes vos, seu personas vestri Ordinis in prædictis casibus Ordinarijs ipsis minimè subiacere. Decernimus ergo irritum, & inane, quidquid contra tenorem concessionum, & inhibitionum huiusmodi per quoscumque fuerit attentatum, & interdicti, suspensionis, & excommunicationis sententias, si quas contra concessionis, constitutiones, & inhibitiones easdem in vos, vel vestrum aliquos vel loca vestra, seu benefactores, vel excutores, aut heredes prædictos, in posterum promulgari contigerit, penitus non tenere. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrarum concessionum, & inhibitionum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumpserit, indignationem omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri & Pauli Apostolorum eius se noverit incursum. Datum Auinionis II Non. Martij Pontificatus nostri anno IV.

36. Cæterum vt earundem litterarum tenor sic inferatur omnimodam rei seu facti certitudinem faciat, autoritate Apostolica decernimus, vt illud idem robur, eamque vim, & eundem vigorem tenor ipse per omnia habeat, quæ habent originales litteræ supradictæ, & eadem prorsus huiusmodi tenori fides adhibeatur, quandoque, & vbi cumque situe in iudicio, siue extra, vel alibi vbi fuerit exhibitus, vel ostensus, & eidem stetur firmiter in omnibus, quæ eidem originalibus litteris adhiberetur, ac sicut eis staretur, si forent exhibitæ, vel ostensæ, neque per hoc originales litteras dicti Gregorij, seu Bonifacij, aut Benedicti, ad quarum instar illæ sunt editæ, producere seu ostendere reneamini. Verum ne dubitationes ac controuersias, quæ aliàs vos pluribus laboribus, & expensis vexauerunt, de cætero vobis fiat, & ex cætra scientia decernimus, vt dictam priuilegium Gregorij Papæ XI. in iudicio, & extra in qualibet sua di-

spositione inuiolabiliter obseruetur; non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, illa præsertim felicis recordationis Clementis Papæ V. prædecessoris nostri edita in Concilio Viannensi, quæ incipit, *Dudum*, necnon priuilegijs, gratis, & concessionibus Apostolicis genere vel specie quibuscumque Ecclesijs, personis siue locis sub quauis forma vel expressione verborum; etiam si de his habenda esset in præsentibus mentio specialis, seu per quæ præsentibus non expressa, aut totaliter de verbo ad verbum non inferretur, earum in toto, seu in aliqua parte sui effectus posset aliquater impediri & alijs contrarijs quibuscumque. Nos autem ex nunc irritum decernimus, & inane, si secus super his aut eorum aliquo à quoquam quauis autoritate scienter vel ignoranter conrigerit attentari. Declatantes clausulam illam, videlicet, *Salua tamen iustitia Ecclesiarum illarum, à quibus nostro iurum corpora assumentur*, in omnibus alijs debere intelligi, præterquam in illis, de quibus in ipso priuilegio specialiter cauetur, quod canonica potius minimè exigatur. Nulli ergo, &c. Datum Romæ apud sanctos Apostolos XII. Kal. Iulij. Pontificatus nostri anno X. Cæterum vt quarumlibet litterarum earundem tenor sic inferatur omnimodam rei, seu facti certitudinem faciat, autoritate Apostolica prædicta decernimus, vt illud idem robur, eandemque vim, & eundem vigorem tenor ipse omnia habeat, quæ habent singulæ originales litteræ supradictæ, & eadem prorsus huiusmodi tenori fides adhibeatur, quandoque, & vbi cumque, siue in iudicio, vel alibi, vbi fuerit exhibitus, & ostensus ac eidem stetur firmiter in omnibus, quæ singulis eidem originalibus litteris adhiberetur, ac sicut eis staretur si forent exhibitæ, & ostensæ, nec originales litteras Gregorij, seu Bonifacij, Benedicti, vel Martini huiusmodi præfati Magister, Priores, & Fratres producere, seu ostendere teneantur, volens etiam autoritate Apostolica, & scientia supradictis, harum serie decernentes, quod priuilegiū Gregorij Papæ XI. huiusmodi in iudicio, & extra in qualibet sui dispositione inuiolabiliter obseruetur. Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis, illa præsertim pia memorie Clementis Papæ V. etiam prædecessoris nostri in Concilio Viannensi edita, quæ incipit, *Dudum*, necnon priuilegijs, & gratis, & concessionibus Apostolicis in genere, vel in specie quibuscumque personis, Ecclesijs, seu locis sub quauis forma, aut verborum expressione concessis, etiam si de illis præsentibus habenda foret mentio specialis, seu per quæ præsentibus non expressa, aut totaliter non inferretur earum, in toto, seu in aliqua parte sui effectus posset aliquater impediri, & alijs contrarijs quibuscumque. Nos enim ex hunc irritum decernimus, & inane, si secus super his vel eorum aliquo à quoquam quauis autoritate scienter vel ignoranter conrigerit attentari. Nulli ergo, &c. Datum Florentiæ anno Incarnationis Domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio Idib. April. Pontificatus nostri anno XI. Nos igitur qui dicti Ordinis FF. Prædicatorum, & personarum eius statum prosperum & tranquillum propter vberes fructus, quos Ordo ipse multa præfulgēs gloria metitur, & gratia sanctitatis in agro militantis Ecclesie in propagationem fidei Orthodoxæ hactenus produxit vtiliter, ac producit, & in futurum productū fore spe firma tenemus, palmis suos à mari vsque ad mare, & etiam ad Barbaras extendendo nationes intensius desideramus affectibus, Gregorij, Marrini, &